
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от   06.07.2020   №  508 
307060, п. Тим, ул. Кирова, 51 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Тимского района Курской 

области от 06.04.2020 года №259 "Об 

утверждении Положения об Общественном 

совете при Администрации Тимского района 

Курской области"  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 года № 212- ФЗ 

«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом 

Курской области от 28.04.2015 года № 39-3KO «О некоторых вопросах 

осуществления общественного контроля в Курской области», Уставом 

муниципального района «Тимский район» Курской области и в целях 

обеспечения открытости и прозрачности деятельности Администрации 

Тимского района Курской области путем взаимодействия с 

некоммерческими организациями для осуществления общественного 

контроля и поддержки гражданских инициатив, а также учета мнения 

общественности при подготовке решений по наиболее актуальным 

вопросам социально-экономического развития Тимского района Курской 

области, Администрация Тимского района Курской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Тимского района Курской 

области от 06.04.2020 года №259 "Об утверждении Положения об 

Общественном совете при Администрации Тимского района Курской 

области" изменение, изложив  пункт 16 в новой редакции: 

"16. В состав Общественного совета не могут быть включены лица: 

- замещающие должности муниципальной службы Курской области; 

- депутаты представительных органов местного самоуправления; 

- лица, замещающие выборные должности в органах местного 

самоуправления Курской области в соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством Курской области; 

- лица, имеющие судимость; 



- а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом 

от 4 апреля 2005 г. N 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской 

Федерации" не могут быть членами Общественной палаты Российской 

Федерации. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и подлежит размещению на сайте муниципального района 

«Тимский район» Курской области в  информационно-коммуникационной 

сети «Интернет». 

Глава Тимского района                                          А.И. Булгаков 


